
CARDENAS NEGRETE FRANCISCO
5.58 kW 19 de Junio de 2025

PDBT 460120301315

1,522 kWh prom. $ 8,211

9 1,562 kWh $83

98.99 % BIMESTRE $ 8,128

$49,266.00 MXN $498.00 MXN $48,768.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.2 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 44.6 %



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 9 de Julio de 2025

20250065

CARDENAS NEGRETE FRANCISCO  

9 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 620W

1 COSTO DEL PROYECTO

Subtotal $ 109,274.75

TOTAL (MXN) $ 109,274.75



1 $ 49,266.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 48,768.00 $ 48,768.00 $ -60,506.75

2 $ 51,729.30 $ 522.90 $ 0.00 $ 51,206.40 $ 51,206.40 $ -9,300.35

3 $ 54,315.77 $ 549.05 $ 0.00 $ 53,766.72 $ 53,766.72 $ 44,466.37

4 $ 57,031.55 $ 576.50 $ 0.00 $ 56,455.06 $ 56,455.06 $ 100,921.43

5 $ 59,883.13 $ 605.32 $ 0.00 $ 59,277.81 $ 59,277.81 $ 160,199.23

6 $ 62,877.29 $ 635.59 $ 0.00 $ 62,241.70 $ 62,241.70 $ 222,440.93

7 $ 66,021.15 $ 667.37 $ 0.00 $ 65,353.78 $ 65,353.78 $ 287,794.72

8 $ 69,322.21 $ 700.74 $ 0.00 $ 68,621.47 $ 68,621.47 $ 356,416.19

9 $ 72,788.32 $ 735.77 $ 0.00 $ 72,052.55 $ 72,052.55 $ 428,468.74

10 $ 76,427.74 $ 772.56 $ 0.00 $ 75,655.17 $ 75,655.17 $ 504,123.91

11 $ 80,249.12 $ 811.19 $ 0.00 $ 79,437.93 $ 79,437.93 $ 583,561.85

12 $ 84,261.58 $ 851.75 $ 0.00 $ 83,409.83 $ 83,409.83 $ 666,971.68

13 $ 88,474.66 $ 894.34 $ 0.00 $ 87,580.32 $ 87,580.32 $ 754,552.00

14 $ 92,898.39 $ 939.05 $ 0.00 $ 91,959.34 $ 91,959.34 $ 846,511.33

15 $ 97,543.31 $ 986.01 $ 0.00 $ 96,557.30 $ 96,557.30 $ 943,068.64

16 $ 102,420.48 $ 1,035.31 $ 0.00 $ 101,385.17 $ 101,385.17 $ 1,044,453.81

17 $ 107,541.50 $ 1,087.07 $ 0.00 $ 106,454.43 $ 106,454.43 $ 1,150,908.24

18 $ 112,918.57 $ 1,141.43 $ 0.00 $ 111,777.15 $ 111,777.15 $ 1,262,685.39

19 $ 118,564.50 $ 1,198.50 $ 0.00 $ 117,366.01 $ 117,366.01 $ 1,380,051.39

20 $ 124,492.73 $ 1,258.42 $ 0.00 $ 123,234.31 $ 123,234.31 $ 1,503,285.70

21 $ 130,717.36 $ 1,321.34 $ 0.00 $ 129,396.02 $ 129,396.02 $ 1,632,681.72

22 $ 137,253.23 $ 1,387.41 $ 0.00 $ 135,865.82 $ 135,865.82 $ 1,768,547.55

23 $ 144,115.89 $ 1,456.78 $ 0.00 $ 142,659.11 $ 142,659.11 $ 1,911,206.66

24 $ 151,321.69 $ 1,529.62 $ 0.00 $ 149,792.07 $ 149,792.07 $ 2,060,998.73

25 $ 158,887.77 $ 1,606.10 $ 0.00 $ 157,281.67 $ 157,281.67 $ 2,218,280.41



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,879.3 1,570.1 1,431.8 1,655.6 1,666.9 1,871.0

Consumo actual 1,865.0 1,322.0 1,379.0 1,467.0 1,462.0 1,635.0




